
   

 

Fagligt Selskab for Øjensygeplejersker 

Nyhedsbrev september 2025 

 

Kære Øjensygeplejersker 

Det er blevet tid til at samle lidt nyheder. Jeg håber I har haft en dejlig 

sommer.  

Hvis I ikke allerede har gjort det  -  så sæt et kryds i kalenderen fra 

torsdag d. 22/1 til lørdag d. 24/1 2026. Invitationen til vores næste 

landskursus er på vej. 

 

Landskursus 2026 

Planlægning af landskursus tager udgangspunkt i tidligere emner og jeres 

evaluering samt følger vores årshjul. Landskursus er altid et vigtigt og 

stort punkt på bestyrelsens dagsorden.  

Evalueringerne fra LK25 viser en høj tilfredshed med tilrettelæggelsen - 

4 eller 5 smileys (ud af 5) med flest på 5. Emner med fokus på 

patientperspektivet scorer særligt højt. Grundstenen i vores måde at 

afholde landskursus fortsætter derfor uændret. Vi forsøger dog altid at 

finjustere baseret på jeres input.  

Flere ønskede et trykt program, men for at skåne miljøet bliver der ikke 

længere uddelt trykte programmer. Vil I have et trykt eksemplar, 

anbefaler vi, at I printer programmet hjemmefra. I år manglede der QR- 

kode til programmet på navneskiltene - det rettes til LK26.  

Programmet opleves hos nogen tæt, og der efterlyses tid til fx. en gåtur. 

Det er en balance, at få plads til det hele uden at fjerne gode emner. I år 

øgede vi en eftermiddagspause fra 30 til 40 min. Vi planlægger en 

tilsvarende længere eftermiddagspause på LK26.  

Vi har i 2 år givet medlemmerne fortrin ved at åbne tilmeldingen 14 dage 

før vi åbner for ikke-medlemmer. Det er nu fast procedure.   

Evalueringerne viser, at vidensdeling vægtes højt. Mange af jer arbejder 

med forbedringstiltag eller udviklingsprojekter. Vi sætter mere fokus på 

den sygeplejefaglige udvikling og indfører posters som en del af LK26.   

Posterne vil erstatte de korte oplæg om øjensygepleje i Danmark. Vi 



   

 

håber det kan give nogle gode faglige snakke og flere muligheder for 

erfaringsudveksling. Information om optagelse af poster følger snart.  

 

Gratis adgang til dagens medicin 

Sygeplejersker kan nu få gratis adgang til online artikler på dagens 

medicin.dk.  Tilmelding på deres hjemmeside. I skal vælge den box med 

gratis abonnement til sygeplejersker, og udfylde jeres oplysninger. Det er 

meget vigtigt at nævne, at I skal bruge jeres autorisations-ID til 

oprettelsen, så det skal I have klar.  

 

ESONT og NCON - Europæisk- og nordisk samarbejde 

Om godt en uge afholdes ESCRS-kongres i København, hvor ESONT 

(European Society of Ophthalmic Nurses and Technicians) arrangerer et 

sideløbende sygeplejespor.  

Vi har tidligere nævnt muligheden for et dansk symposium. ESONT har 

planlagt et skandinavisk symposium, så der er desværre ingen oplæg fra 

danske sygeplejersker. Vi annoncerede efter danske posters i februar, og 

vi ved at 2 danske poster er optaget på ESONT.  

Sabrina og jeg repræsenterer bestyrelsen på ESONT - måske vi ses? 

I forbindelse med ESONT afholdes NCON (Nordic Co-operation Ophtalmic 

Nurses) bestyrelsesmøde. Bestyrelsen består af for- og næstformænd fra 

de faglige selskaber i Sverige, Norge og Danmark. Norge har aktuelt 

formandskabet. Vi tænker at Norge så småt er begyndt at planlægge den 

næste nordiske kongres for øjensygeplejersker.  

 

Uddannelsesstøtte 

Næste ansøgningsfrist for uddannelsesstøtte er 1.10.25. I år har vi 

mulighed for at uddele 12 fripladser til vores landskursus. 

Ansøgningsskema findes her. Søger I friplads til LK26 skriv “friplads” ved 

pris.  

Medlemmer af FS Øjne kan også søge støtte hos DSAYS. Medlemmer af 

Øjenforeningen kan søge støtte til betaling af deltagergebyret til 

kongres/landskursus.  

 

https://shop.dagensmedicin.dk/abonnement/
https://dsr.dk/faglige-selskaber/oejensygeplejersker/stoette/
https://dasys.dk/
https://ojenforeningen.dk/oejenforeningen/stoette-til-efteruddannelse


   

 

 

Nyheder fra FS Øjne 

Nyheder kan ses på vores hjemmeside og i vores FB-gruppe “Fagligt 

selskab For Øjensygeplejersker” Vi sender også nyheder pr. mail. Vi 

anvender den mail, som I har opgivet til DSR. 

 

Jeg ønsker jer alle en god sensommer og godt efterår. Jeg glæder mig til 

at se mange af jer i Vingsted til januar!  

 

På bestyrelsens vegne   

Formand for FS Øjne 

Inge Kirstine Hansen     


